Página 40  23 de Julho de 2024 Nº 28.790
<#E.G.B#1603309#40#1611160>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0094/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/16005

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 23/07/2024
até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF)
do dia 02/08/2024.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia
02/08/2024.
Objeto: “REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 112/SES/
MT/2023 - ITENS 07, 25 e 28 DESERTOS E ITENS 01 e 33 FRACASSADOS
- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL
ESTADUAL SANTA CASA, HOSPITAL ESTADUAL “LOUSITE
FERREIRA DA SILVA”, HOSPITAL DE ALTA FLORESTA “ALBERT
SABIN” HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES “DR ANTÔNIO FONTES”
E ANEXO, HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER “DR MASAMITSU
TAKANO” HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS IRMÃ ELZA
GIOVANELLA, HOSPITAL REGIONAL DE SINOP “JORGE DE ABREU”
E HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO” NOS TERMOS CONTANTES NO
ANEXO DENOMINADO LISTA 04”.
O Edital está disponível no P o r t a l
de Aquisições https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/
sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp, onde será
realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no
site da Secretaria de Estado de Saúde Link: https://www.saude.mt.gov.br/

mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.
Cuiabá-MT, 22 de julho de 2024.

Kelly Fernanda Gonçalves
<#E.G.B#1603309#40#1611160/>

Protocolo 1603309
<#E.G.B#1603311#40#1611162>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0095/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/68805

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 23/07/2024
até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF)
do dia 05/08/2024.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia
05/08/2024.
Objeto: “REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0033/2024 -
ITENS DESERTOS E FRACASSADOS - REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE MARCA,
PARA ATENDER A DEMANDA DO ANEXO II DA RESOLUÇÃO DA
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE (CIB) DE MT Nº 050 DE 05

DE JULHO DE 2018, PROGRAMA DE INFECÇÕES OPORTUNISTAS (IO)
- DOENÇA SEXUALMENTE TRANSMISSÍVEL (DST)/AIDS.”.
O Edital está disponível no P o r t a l
de Aquisições https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/
sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp, onde será
realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no
site da Secretaria de Estado de Saúde Link: https://www.saude.mt.gov.br/

mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.
Cuiabá-MT, 22 de julho de 2024.

Nelson Augusto da Silva

<#E.G.B#1603311#40#1611162/>

Protocolo 1603311
<#E.G.B#1603313#40#1611163>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0096/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/16001

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 23/07/2024
até às 13h45min (horário de Cuiabá/MT - 14h45min Horário de Brasília/DF)
do dia 08/08/2024.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
14h00min (horário de Cuiabá/MT - 15h00min horário de Brasília/DF) do dia
08/08/2024.
Objeto: “REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 102/SES/
MT/2023 - ITENS 11, 17, 18, 25, 28 e 37 DESERTOS E ITENS 03, 06,
15, 20, 23, 29, 31, 32 e 38 FRACASSADOS -  REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (LISTA
02), PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL ESTADUAL
SANTA CASA, HOSPITAL ESTADUAL “LOUSITE FERREIRA DA
SILVA”, HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA “ALBERT
SABIN”, HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES “DR. ANTÔNIO FONTES”
E ANEXO, HOSPITAL REGIONAL DE COLIDER “DR MASAMITSU
TAKANO”, HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS “IRMÃ ELZA
GIOVANELLA”, HOSPITAL REGIONAL DE SINOP “JORGE DE ABREU”
E HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO, UNIDADES VINCULADAS A
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO.”
O Edital está disponível no P o r t a l
de Aquisições https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/
sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp, onde será
realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no
site da Secretaria de Estado de Saúde Link: https://www.saude.mt.gov.br/

mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.
Cuiabá-MT, 22 de julho de 2024.

Ideuzete Maria da Silva Albuquerque Tercis
Pregoe

<#E.G.B#1603313#40#1611163/>

Protocolo 1603313

<#E.G.B#1603417#40#1611275>

      RESULTADO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0071/2024
PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/09173

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 180/2024/GBSES
publicada em 25/03/2024, torna público o RESULTADO FINAL da licitação em epígrafe, cuja sessão inicial ocorreu em 02/07/2024, sendo que o objeto
consiste na “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM INFECTOLOGIA, POR MEIO DE
PROFISSIONAIS QUALIFICADOS, NO ÂMBITO DO HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES “DRº ANTÔNIO CARLOS SOUTO FONTES” E ANEXO I,
SOB GESTÃO DIRETA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”, nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: DIAS MOREIRA E MACIEL LTDA
CNPJ: 433.359.277/0001-64

LOTE 01 - Serviços médicos em Infectologia para atender ao Hospital Regional de Cáceres - Anexo I.
ITEM DESCRIÇÃO QTD PROFISSIONAIS UNDIDADE DE

MEDIDA
QTD 12
MESES

R$ UNITÁRIO R$ TOTAL

01 SERVIÇO MÉDICO VISITADOR/
DIARISTA. PRESENCIAL DIURNO

6H. SEGUNDA A SEXTA-FEIRA

01 MENSAL 12 R$ 24.150,00 R$ 289.800,00

VALOR TOTAL: R$ 289.800,00

EMPRESA VENCEDORA: DIAS MOREIRA E MACIEL LTDA
CNPJ: 433.359.277/0001-64

LOTE 02 - Serviços médicos em Infectologia para atender ao Hospital Regional de Cáceres “Dr. Antônio Carlos Souto Fontes”.

ITEM DESCRIÇÃO QTD PROFISSIO-
NAIS

UNDIDADE DE
MEDIDA

QTD 12
MESES R$ UNITÁRIO R$ TOTAL

01
SERVIÇO MÉDICO VISITADOR/DIARISTA.
PRESENCIAL DIURNO 6H. SEGUNDA A

SEXTA-FEIRA
01 MENSAL 12 R$ 24.150,00 R$ 289.800,00

VALOR TOTAL: R$ 289.800,00

Cuiabá - MT, 22 de julho de 2024.
NELSON AUGUSTO DA SILVA

(Assinado digitalmente)

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0096/2024PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0096/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/16001